
Technologie forms and reports server – nový 
WIN klient

Aneta Koldovská



• Co je to Weblogic, z čeho se skládá?

• Funkce jednotlivých částí

• Testovací provoz

2

Obsah

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022



• Nová technologie pro Formsy a 
Reporty

• Součástí Oracle Fusion Middleware
• Obsahuje:

– Databázi
– Admin server
– NodeManager
– Forms server
– Reports server
– Print server

3

Co je to Weblogic, z čeho se skládá?

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022



• WLS19c
• Slouží (nejenom) k úspěšné instalaci
• Nutná pro spouštění Formsů a 

Reportů

4

Databáze

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022



• Produkuje záznamy o činnosti každé 
části WL (logy)

• Jestliže nějaká část spadne, pokusí se 
jej automaticky nastartovat znovu

5

Nodemanager

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022



6

Zdroj:  docs.oracle.com

spuštění AdminServeru pomocí NM

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022



• Spouští AdminServer konzoli
• Centrální:

– Konfigurace jednotlivých služeb
– Spouštění/Vypínání služeb
– Monitoring
– Zkoumání logů
– Webové rozhraní

7

AdminServer

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022



8

Rozhraní AdminServeru

Zdroj: oracle-base.com

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022



• Zobrazování formulářů uživatelům
• Používáme tzv. standalone klient 

(1 java soubor, který “simuluje” 
webový prohlížeč)

• Pracuje s .fmx soubory

9

Forms server

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022



10

Formsy



• První část původních reportů
• Zpracovává příkaz “SELECT” z cílové 

databáze
• Pracuje s .RDF soubory (datový 

model + model rozložení + formulář 
parametrů)

• Tyto parametry odesílá PrintServeru

11

Reports server

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022



12

Reporty – formulář parametrů

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022



• Přijímá požadavky od ReportServeru
• Zpracovává požadavek na layout
• Tvoří výsledné PDF, které zobrazí 

uživateli
• Může vytvářet i jiné typy souborů, ale 

u PDF garantujeme stejnou výslednou 
podobu jako u původních reportů

13

Printserver

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 
2022



14

PDF soubor od PrintServeru

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022



• Celkem 6 škol
– UHK
– TUL
– UPOL
– UTB
– OSU
– ZČU

• Na kterých je připraveno testovací 
prostředí

• Návod k jeho použití naleznete zde: 
is-
stag.zcu.cz/administratori/nativni_klie
nt/formsy12c.html

15

Nasazení na školách

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022

https://is-stag.zcu.cz/administratori/nativni_klient/formsy12c.html


DĚKUJI ZA POZORNOST…

Seminář IS/STAG – Jindřichův Hradec, Květen 2022


